Ad septimum dicendum, quod termini in praedicatione positi tenentur formaliter: unde non conceditur ista, quod Christus sit tantum homo; quia excluderetur omnis alia natura. Ly aliquid autem, et ly unum non determinant aliquam formam vel naturam; sed determinatum suppositum, secundum quod de Christo praedicantur: non enim determinant nisi illud circa quod ponuntur. Unde si diceretur: *Christus est tantum unum, vel tantum aliquid*, non excludit aliam naturam, sed aliud suppositum: et ideo haec est vera: *Christus est tantum aliquid unum*; et est in processu illo fallacia consequentis, quia aliquid unum est superius ad hominem. Procedit ergo negative ab inferiori ad superius, cum dictione exclusiva.

(1) *Al.* accidens.

(2) *Al.* secundum quod non sit.

(1) Vel juxta usitatum inscriptionem lib. I de summo Bono vel Sententiarum cap. 16, ubi paulo alius verbis ait: *Mediator Dei et hominum homo Christus Jesus, nequaquam alter in humanitate, alter in deitate est, sed in utroque natura idem unus est*; et sumitur ex Gregorio, lib. 18 Moral., cap. 56, vel in aliis exemplaribus cap. 27, versus finem. (*Ex edit. P. Nic. lat.*)

## ARTICULUS II.

*Utrum in Christo non sit tantum unum esse.*  
(5 p., quaest. 17, art. 5.)

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod in Christo non sit tantum unum esse. Omnis enim forma substantialis dat esse. Sed anima est forma substantialis. Ergo dat esse. Sed non dat esse divinae personae, quia hoc est aeternum. Ergo dat aliud esse: ergo in Christo non tantum est unum esse.

2. Praeterea, unum est esse (1) Filii Dei et Patris. Si ergo unum est esse hujus hominis et Filii Dei, unum erit esse hujus hominis et Dei Patris. Sed nulla est major unio quam ea quae est aliquorum secundum esse unum. Ergo humanitas est unita Deo Patri.

3. Praeterea, in divinis non est esse nisi essentialiter. Si ergo unio humanae naturae ad divinam facta est in esse Filii Dei, facta est in essentialiter: quod est impossibile.

4. Praeterea, definitio est oratio indicans quid est esse (2). Sed homo secundum eandem definitionem praedicatur de Christo et de Petro. Ergo est idem esse humanitas illius hominis cum esse Petri secundum speciem. Sed esse Filii Dei non est idem specie cum esse Petri. Ergo in Christo non est tantum unum esse.

5. Praeterea, de quocumque responderi potest ad quaestionem factam per *an est*, habet proprium esse. Sed haec quaestio fit non tantum de persona, sed etiam de natura. Ergo esse non tantum est personae, sed etiam naturae. In Christo autem sunt duae naturae. Ergo in Christo sunt duo esse.